[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская  область - Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

                                                     № ______________
О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31.05.2021 № 435-нп «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Осинниковского городского округа» на 2021-2025 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Осинниковского городского округа  от 27.05.2021 № 417-нп «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»:

1. Внести в муниципальную  программу    «Социальная    поддержка    населения  Осинниковского  городского  округа» на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную  постановлением  администрации Осинниковского городского округа от 31.05.2021 № 435-нп «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Осинниковского городского округа» на 2021-2025 годы» (в редакции постановлений администрации Осинниковского городского округа от 24.09.2021 № 874-нп, от 08.02.2022 № 111-нп, от 12.10.2022 № 1118-нп)  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и  с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой редакции  согласно приложению №1  к настоящему постановлению;

1.2. В разделе 4 в графе 4:

1.2.1. по строке «Всего, в т.ч.» цифры «163721,2» заменить на цифры «164003,2»;

1.2.2. по строке «бюджет Осинниковского городского округа» цифры «8465,8» заменить на цифры «8747,8»;

1.3. Мероприятие  4.2. в разделах 3,4,5  подпрограммы  4 "Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения" дополнить мероприятием согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и жизнь» и разместить на официальном сайте  Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространят  действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

4. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы  городского округа  по  социальным  вопросам  Е.В. Миллер, на начальника Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа С.Н. Кабанову.
Глава Осинниковского

городского округа

                                                  И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен

                            Е.В. Миллер

                    (дата)                                            (подпись)

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен

                         С.Н. Кабанова

                    (дата)                                            (подпись)

Гизатулина Н.Н. 5-15-34
Приложение №1
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № ______

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и  с разбивкой по годам ее реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет    741 423,2  тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 год – 108 787,3 тыс. рублей;

2022 год – 164 003,2 тыс. рублей;

2023 год – 156 280,1 тыс. рублей;

2024 год -  156 176,3 тыс. рублей;

2025 год -  156 176,3 тыс.рублей.
из них:

- средства федерального бюджета 25 624,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –    5 557,6 тыс. рублей;

2022 год –    5 016,8 тыс. рублей;

2023 год -     5 016,8 тыс. рублей;

2024 год –    5 016,8 тыс. рублей;

2025 год -     5 016,8 тыс. рублей.

- средства областного бюджета   649 493,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  91 072,7 тыс. рублей;

2022 год – 143 238,6 тыс. рублей;

2023 год -  138 394,1 тыс. рублей;

2024 год -  138 394,1 тыс. рублей;

2025 год -  138 394,1 тыс. рублей.
- средства бюджета муниципального образования - Осинниковский городской округ                         32 188,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  6 290,6 тыс. рублей;

2022 год –  8 747,8 тыс. рублей;

2023 год -   5 819,2 тыс. рублей;

2024 год -   5 665,4 тыс. рублей;

2025 год -   5 665,4 тыс. рублей.
- средства юридических и физических лиц   34 116,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 5 866,4 тыс. рублей;

2022 год – 7 000,0 тыс. рублей;

2023 год -  7 050,0 тыс. рублей;

2024 год -  7 100,0 тыс. рублей;

2025 год -  7 100,0 тыс. рублей.

»
Раздел 3. Перечень подпрограмм муниципальной программы с кратким описанием подпрограмм, основных мероприятий/региональных проектов и мероприятий муниципальной программы
«
	«Организация похорон военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики и Украины»
	Оплата ритуальных услуг, связанных с погребением военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики и Украины»
	Количество организованных похорон, единиц
	В абсолютных числах

»

	Раздел 4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	«

	- организация похорон военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики и Украины
	Всего
	0,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Осинниковского городского округа
	0,0
	282,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
Раздел 5. Сведения  о   планируемых  значениях     целевых     показателей      (индикаторов) муниципальной программы
(по годам реализации муниципальной программы)
                    «
	«Организация похорон военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики и Украины»
	Количество организованных похорон, единиц
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	0

»
Заместителя Главы городского округа –

руководителя аппарата                                                                                               Л.А. Скрябина